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Netanyahu: Intel osoittaa, että Iran suunnitteli antavansa sijaisilleen ydinaseita 

Israelin hävittäjät iskevät Teheraniin ja öljykenttiin, 

kun pääministeri vannoo "iskevänsä jokaiseen 

kohteeseen" Iranin hallinnossa 

Vanhempi virkamies sanoo, että "ei julistettua tavoitetta" hallinnon 

vaihtamisesta, mutta kaikki "pöydällä", jos Iran jatkaa hyökkäämistä Israelin 

kaupunkeihin; Turvallisuuskabinetti kokoontuu, kun uusi ohjussulku osuu 

Haifaan 
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Kuvamateriaalissa näkyy tulipalo Iranin Shahranin öljyvarastossa varhain 15. 

kesäkuuta 2025 (Majid Sourati/AFPTV/AFP/X; käytetty tekijänoikeuslain pykälän 

27a mukaisesti) 

Pääministeri Benjamin Netanyahu sanoi lauantaina, että Israel on "tasoittanut 

tietä Teheraniin" keskellä jatkuvia hyökkäyksiä, mukaan lukien Iranin 

pääkaupungissa, islamilaisen tasavallan ydin- ja ballististen ohjusten ohjelmia 

vastaan sekä iskuja polttoainevarastoja vastaan. 

"Iskemme jokaiseen paikkaan, jokaiseen ajatollahien hallintoon kuuluvaan 

kohteeseen – kaikki, mitä he ovat kokeneet tähän mennessä, ei ole mitään 

verrattuna siihen, mitä he tuntevat" tulevina päivinä, pääministeri sanoi 

hepreankielisessä videolausunnossaan. 

Hän määritteli Israelin tavoitteeksi meneillään olevassa operaatiossaan 

"eliminoida Iranin kaksinkertainen uhka Israelin valtion tuhoamiseksi" – sen 

ydinohjelma ja ballististen ohjusten ohjelma. 

Ylennetty: Jewish Crossroads, Dan SenorJatka katsomistaJatka katsomistaJatka 

katsomista 
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"Hyvin pian näette IAF:n koneita Teheranin taivaan yläpuolella. Iskemme 

jokaiseen ajatollahien hallintoon kuuluvaan kohteeseen", Netanyahu lisäsi. 

Israel iski kahteen polttoainevarastoon Teheranissa, Iranin öljyministeriö sanoi 

varhain sunnuntaiaamuna, pian sen jälkeen, kun Iran ilmoitti aloittavansa 

uuden iskuaallon Israelia vastaan. 

IDF vahvisti varhain sunnuntaiaamuna iskevänsä Iranin puolustusministeriön 

päämajaan sekä "SPND:n ydinprojektin päämajaan ja muihin kohteisiin". 

Israelin suihkukoneet iskivät myös maan polttoainevarastoihin, armeija vahvisti 

ja huomautti, että se oli suorittanut "laajan sarjan iskuja Teheranin kohteisiin, 

jotka liittyvät Iranin hallinnon ydinaseprojektiin". 

Lyhyessä viestissä X:ssä pian puolenyön jälkeen sunnuntaina puolustusministeri 

Israel Katz kirjoitti: "Teheran palaa." 

Katz varoitti lauantaina, että "jos [Iranin johtaja Ali] Khamenei jatkaa ohjusten 

ampumista Israelin kotirintamalle, Teheran palaa." 

Iranin tiedotusvälineet raportoivat aiemmin "massiivisesta räjähdyksestä" 

Israelin drooni-iskun jälkeen South Parsin kaasukentälle. 

Puolivirallinen uutistoimisto Tasnim kertoi, että 12 miljoonan kuutiometrin 

kaasun tuotanto keskeytettiin South Parsin hyökkäyksen jälkeen, joka johti 

tulipaloon, joka Iranin öljyministeriön mukaan sammutettiin myöhemmin. 

Öljykentät – jotka ovat elintärkeitä Iranin taloudelle – eivät olleet iskujen 

kohteena, mutta Israelin korkea-arvoinen turvallisuusviranomainen varoitti 

perjantaina, että jos Iran kohdistaisi iskuja Israelin asutuskeskuksiin ballistisilla 

ohjuksilla – kuten se sitten teki – Israel kohdistaisi iskunsa Iranin hallinnon 

johtajiin ja valtion infrastruktuuriin, kuten öljynjalostamoihin. 

Myöhemmin lauantai-iltana IDF vahvisti tekevänsä ilmaiskuja sotilaskohteisiin 

Teheranissa lausunnossaan, kun neljäs iranilaisten ohjusten tulva laukaistiin 

Israelia kohti. Sulku tappoi ainakin kolme ihmistä pohjoisessa arabikaupungissa 

Tamrassa. 
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Iranin Punaisen Puolikuun vapaaehtoiset kokoontuivat rakennuksen eteen, joka 

tuhoutui Israelin iskussa Teheranissa 14. kesäkuuta 2025. (Iranin Punainen 

Puolikuu / AFP) 

Iranilainen uutistoimisto Tasnim raportoi varhain sunnuntaina, että Israelin isku 

oli kohdistunut maan puolustusministeriön päämajaan Teheranissa ja 

vahingoittanut yhtä sen rakennuksista. 

"Sionistihallinnon ilmavoimien hyökkäyksessä Teheraniin tänä iltana hyökkäys 

kohdistui puolustusministeriön päämajaan. Yksi päämajan rakennuksista 

vaurioitui lievästi", virasto sanoi. Iranin puolustusministeriö ei kommentoinut 

asiaa. 

Israelin puolustusvoimien tiedottaja sanoi lauantai-iltana, että "ilmavoimien 

lentäjät jatkavat iskuja ja suorittavat merkittäviä iskuja eri alueilla Iranissa – 

iskujen sarja, joka ei ole pysähtynyt 40 tuntiin, mukaan lukien yli 150 kohdetta." 

Tiedottaja, prikaatikenraali Effie Defrin keskittyi Iranin pääkaupunkiin ja julisti, 

että Teheranista käsin "murhanhimoista terrorihallintoa hallitaan, mikä 

muodostaa uhan koko läntiselle maailmalle, ja että "Teheran ei ole enää 

immuuni". 

Perjantain ja lauantain välisenä yönä Iranin ilmapuolustukseen kohdistuneiden 

iskujen jälkeen Defrin sanoi, että "sadat israelilaiset suihkukoneet ja 
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lentokoneet ovat tällä hetkellä ilmaherruudessaan Länsi-Iranissa ja 

Teheranissa". 

"Lentokoneet ovat saattamassa päätökseen iskuaallon strategisiin 

sotilasteollisuuden kohteisiin, ydinohjelman kohteisiin ja Iranin terrorijohdon 

korkeisiin virkamiehiin", hän lisäsi. 

 

Turvallisuuskabinetin kokous Jerusalemissa 14. kesäkuuta 2025. (Avi 

Ohayon/GPO) 

Turvallisuuskabinetti kokoontui maanalaisessa bunkkerissa lauantai-iltana, ja 

kokous jatkui keskiyöstä alkaen. 

Pääministerin kanslian julkaisemassa kuvamateriaalissa Netanjahun seuraan 

liittyivät muun muassa puolustusministeri Israel Katz, ulkoministeri Gideon 

Sa'ar, valtiovarainministeri Bezalel Smotrich, oikeusministeri Yariv Levin ja 

energiaministeri Eli Cohen. 

Israelilaisia ympäri maata kehotettiin myös lauantaina pysymään lähellä 

suojattuja tiloja – mukaan lukien asuntojen turvahuoneet tai pommisuojien 

rakentaminen, mutta ei maanalaisia tiloja, joita ei ole erityisesti nimetty 

turvallisiksi – koska maa valmistautui uusiin ohjustulviin Iranista. 
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Israelin viranomaiset ovat korostaneet – julkisesti ja yksityisesti – että maa 

käynnisti kampanjansa perjantaina välttääkseen välittömän, eksistentiaalisen 

uhan. 

Channel 12 raportoi lauantaina, että IDF:n esikuntapäällikkö kenraaliluutnantti 

Eyal Zamir oli kertonut Israelin poliittisille johtajille: "Operaatio Iranissa on 

operaatio juutalaisen kansan olemassaolon puolustamiseksi. Historia ei anna 

meille anteeksi, jos emme toimi nyt." Hänen kerrotaan lisänneen: "Tämä on 

viimeinen tilaisuus saada aikaan muutos." 

 

IDF:n esikuntapäällikkö kenraaliluutnantti Eyal Zamir tapaa lentomiehistöä ja 

teknikoita Tel Nofin lentotukikohdassa 14. kesäkuuta 2025. (Israelin 

puolustusvoimat) 

Presidentti Isaac Herzog kehotti lauantaina julkisessa puheessaan maailman 

johtajia tukemaan Israelia "tinkimättömällä tavalla" sen taistellessa Irania 

vastaan. 

"Olemme historiallisessa risteyksessä koko Lähi-idälle – aluetta hallitsevan 

terroristijihadin ja sitä seuraavan päivän kumppanuuden ja rauhan horisontin 

välillä", hän sanoi videopuheessaan. "Tämä ei ole vain meidän sotamme, vaan 

kaikkien niiden, jotka etsivät yhteistä tulevaisuutta alueellamme." 
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Hän korosti, että Iranin hallinto "on työskennellyt meitä vastaan sukupolvien 

ajan, tappaakseen meidät. Se on työskennellyt luodakseen globaalia ja 

alueellista terrorismia, levittääkseen antisemitismiä ja vihaa Israelia kohtaan ja 

ennen kaikkea kehittääkseen ydinaseita toteuttaakseen tavoitteensa tuhota 

Israel." 

Hän vaati kansallista yhtenäisyyttä kotimaassa. 

Pääministeri: Iran suunnitteli antavansa sijaisilleen ydinpommeja 

Netanjahu sanoi lauantaina englanninkielisessä videolausunnossaan, että 

Teheran ei halunnut vain rakentaa ydinpommia itselleen, vaan pikemminkin 

"suunnitteli antavansa kehittämänsä ydinaseet terroristien sijaisilleen". 

"Se on ydinterrorismia steroideilla. Se uhkaisi koko maailmaa", hän sanoi. 

Mutta Israelin hyökkäysten vuoksi, Netanyahu sanoi, "Iranin vanhemmat 

johtajat ovat jo pakkaamassa laukkujaan. He aistivat mitä on tulossa." 

Hän lisäsi, että operaatiolla on Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin "selkeä 

tuki", ja toivotti myös Yhdysvaltain johtajalle ja Yhdysvaltain armeijalle hyvää 

syntymäpäivää. 

Trump sanoi lauantaina, että Iranin ydinohjelman pysäyttäminen on edellytys 

rauhalle ja Yhdysvaltain elintärkeälle edulle. 

"Niille ihmisille, jotka sanovat haluavansa rauhaa – rauhaa ei voi saada, jos 

Iranilla on ydinase", Yhdysvaltain presidentti sanoi The Atlanticille. "Israel tai ei, 

Israel – Iranilla ei voi olla ydinpommia." Hän sanoi kuitenkin, että Iran "haluaa 

edelleen tehdä sopimuksen" ydinohjelmastaan Israelin hyökkäyksistä 

huolimatta. 

Iran, jonka johtajat ovat vannoneet tuhoavansa Israelin, on julkisesti kiistänyt 

etsivänsä ydinaseita. Islamilainen tasavalta on kuitenkin kerännyt 60-

prosenttisesti rikastettua uraania – paljon enemmän kuin siviilikäyttöön 

tarvitaan ja lyhyen askeleen päässä aselaadusta. 

Trump kertoi äskettäin Netanjahulle, että Yhdysvallat harkitsee iskemistä Iranin 

maanalaiseen Fordon ydinlaitokseen, jos sellainen toimenpide tulisi 

välttämättömäksi estämään Teherania hankkimasta ydinasetta, israelilainen 

toimittaja Barak Ravid sanoi Channel 12:lla lauantaina. 

Asia tulee olemaan kriittinen kysymys tulevina päivinä ja viikkoina, Ravid sanoi 

ja vakuutti, että jos Fordo selviää Israelin ilmaiskuista, Iranin ydininfrastruktuuri 



pysyy ehjänä ja Teheran voi jopa siirtää loput ydinohjelmastaan laitokseen, 

asettaen sen Israelin ulottumattomiin ja nopeuttaen sen tietä kohti ydinasetta. 

 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump seisoo ja tervehtii armeijan 250-

vuotisjuhlaparaatissa Ellipsestä Washington DC:ssä 14. kesäkuuta 2025. 

(Mandel NGAN / AFP) 

Hallinnon vaihto sanotaan "pöydällä", jos Iran jatkaa siviileihin iskemistä 

Vaikka Jerusalem on toistuvasti tuominnut islamilaisen tasavallan, johtajat eivät 

ole ilmoittaneet aikomusta kaataa hallinto – mutta jotkut virkamiehet kertoivat 

tiedotusvälineille, että tämä voi muuttua Teheranin toimien perusteella. 

"Ei ole julistettua politiikkaa hallinnon kaatamiseksi. Mutta jos Iran jatkaa 

siviiliväestön vahingoittamista ja punaisten linjojen ylittämistä, kaikki 

vaihtoehdot ovat pöydällä", israelilainen virkamies sanoi Channel 12:lle 

lauantaina. 

Apulaisministeri Almog Cohen – vähäinen toimija, joka ei kuulu sotaa ohjaavien 

huippuvirkamiesten joukkoon – lähetti myös X:ään kirjeen, jossa hän kehotti 

iranilaisia nousemaan hallintoa vastaan. 
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Ydinohjelma on jo kärsinyt "raskaita iskuja" 

Netanjahu sanoi lauantaina, että Israel on tähän mennessä aiheuttanut 

"vakavaa vahinkoa" Iranin ydinlaitoksille, ja iskut fyysisiin kohteisiin sekä 

vanhemmat tiedemiehet viivyttivät Teheranin ydinohjelmaa useilla vuosilla. 

Vanhempi israelilainen sotilasvirkamies toisti tämän arvion sanoen, että "Iranin 

ydinhanke on kärsinyt raskaita iskuja kahdella 

pääalueella: Natanzin ja Isfahanin uraanin rikastus- ja muuntamislaitoksiin 

kohdistuneiden iskujen aiheuttama vahinko hallinnon 

aseistamisryhmälle yhdeksän ydintieteilijän eliminoinnilla", jotka kaikki, Hän 

sanoi: "Oli vuosien varrella ollut mukana kehittämässä ydinräjähdyslaitetta." 

 

Ajoneuvot tukkivat moottoritien, kun tulipalo syttyy lähistöllä Shahranin 

öljyvarastoissa Teheranin luoteispuolella 15. kesäkuuta 2025. (ATTA KENARE / 

AFP) 

Kansainvälinen atomienergiajärjestö IAEA kertoi lauantaina, että neljä kriittistä 

rakennusta Isfahanin alueella oli vaurioitunut edellisenä päivänä tehdyssä 

hyökkäyksessä, mukaan lukien uraanin muuntolaitos ja polttolevyjen 

valmistuslaitos. Se lisäsi, että - kuten Natanzin laitoksessa - "ulkopuolisen 

säteilyn ei odoteta lisääntyvän". 
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IAEA:n johtaja Rafael Grossi kertoi YK:n turvallisuusneuvostolle aiemmin, että 

Natanzin laitoksen maanpäällinen osa tuhoutui. Maanalainen 

pääsentrifugilaitos ei näyttänyt osuneen, mutta sähkön menetys olisi voinut 

vahingoittaa infrastruktuuria siellä, hän sanoi. 

Israelin sotilasvirkailija, joka puhui nimettömänä virallisten menettelytapojen 

mukaisesti, sanoi, että armeijan alustavan arvion mukaan "kestää paljon 

enemmän kuin muutaman viikon", ennen kuin Iran korjaa Natanzin ja Isfahanin 

ydinvoimaloiden vauriot. Virkamies sanoi, että armeijalla oli "konkreettista 

tiedustelutietoa siitä, että tuotanto Isfahanissa oli sotilaallisiin tarkoituksiin". 

Iranin Fordon polttoainerikastuslaitoksessa tai rakenteilla olevassa Khondabin 

raskasvesireaktorissa ei ole havaittu vahinkoja, IAEA sanoi. 

IDF sanoi pommittaneensa maanalaista aselaitosta Länsi-Iranissa lauantaina, 

jota Iran käytti kymmenien ballististen ja risteilyohjusten varastointiin sekä 

laukaisemiseen. 

Armeija julkaisi kuvamateriaalia ilmavoimien lentäjistä, jotka iskivät 

ohjuslaukaisimiin kyseisessä paikassa ja muualla, sekä kuvamateriaalia iskuista 

ohjuksia laukaisseisiin iranilaisiin joukkoihin. Kymmeniä ballististen ohjusten 

laukaisulaitteita on tähän mennessä tuhottu Israelin iskuissa, armeija sanoi. 

20 iranilaista huippukomentajaa on kuollut perjantain jälkeen 

IDF vahvisti lauantaina iltapäivällä, että Iranin islamilaisen vallankumouskaartin 

ballististen ohjusten päällikkö Mohammad Bagheri kuoli, kuten myös Iranin 

sotilastiedustelun päällikkö Gholam-Reza Marhabi, viimeaikaisissa Israelin 

iskuissa. 

Iranin korkeimman johtajan ajatollah Ali Khamenein huippuneuvonantaja Ali 

Shamkhani on myös kuollut vammoihinsa, jotka hän sai Israelin ilmaiskujen 

ensimmäisessä aallossa varhain perjantaina, Iranin valtiollinen media vahvisti. 

Kaiken kaikkiaan noin 20 Iranin sotilaskomentajaa on kuollut sen jälkeen, kun 

Israel aloitti operaationsa, IDF sanoi. 



 

Iranin hallinnon turvallisuuskomentoketju, joka on eliminoitu Israelin iskuilla, 

14. kesäkuuta 2025. (Israelin puolustusvoimat) 

Iranin valtiollinen media ilmoitti lauantaina myös kahden IRGC:n jäsenen 

kuolemasta iskussa Zarandiyeh Basijin sotilastukikohtaan Keski-Iranissa. 

Myös poliisipäällikkö ja toinen upseeri kuolivat lennokki-iskussa noin 300 

kilometriä Teheranista länteen, uutistoimisto ISNA raportoi ja tunnisti heidät 

poliisipäällikkö majuri Habibollah Akbarianiksi ja vänrikki Amir Hossein Seifiksi. 

Sam Sokol, Nava Freiberg ja Leon Kraiem osallistuivat tämän raportin 

laatimiseen. 
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